各 位

株式会社 三井住友銀行

米国・Silicon Valley Robotics との覚書締結について

株式会社三井住友銀行(頭取:國部 毅)は、Silicon Valley Robotics (President: Dr. Richard Mahoney、以下、SVR)と、日米のロボット産業の振興に関する相互協力を目的とした覚書を締結しました。

米国・シリコンバレーでは、従来より、ソフトウェアやインターネットのサービスを提供する新興企業が多く輩出されてきましたが、最近では、ロボットを含むハードウェアの開発・販売に取り組むベンチャー企業も増えています。また、日本には、ロボットを構成するセンサーや駆動装置等の分野において、世界トップレベルの技術を持つ企業が多数存在します。

日本では少子高齢化、生産年齢人口の減少が急速に進んでおり、幅広い分野において、ロボット 技術の活用による社会課題の解決が期待されています。

このような中、本覚書締結により、当行及び SVR はロボット関連分野のビジネス展開に関心のある日系企業・米国企業の相互紹介や、ロボット関連の各種イベントの開催での協力等を行います。

三井住友銀行は、お客さまの新しいビジネス展開をサポートするため、国内外の機関と連携して、 様々なサービスを提供して参ります。

(ご参考)

Silicon Valley Roboticsの概要

団 体 名:Silicon Valley Robotics

設 立:2010年

所 在 地:4847 Hopyard Rd #451 Pleasanton, California, United States of America

会 員 数:114社

概 要:米国・シリコンバレーのロボット関連企業を多数会員に持つ非営利団体。ロボット 分野において、起業家育成や企業間連携を促進させるための活動を実施している。

*平成27年4月末現在

以 上